
 

 

 

 

    
 

COMUNE DI NAPOLI 
AREA SPORT 

Servizio Tecnico Impianti Sportivi 

ARSP 1130 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N°09 del 19 aprile 2021   

 

(I1130_19042021_009) 

 

 

 

 
Oggetto: nomina dei componenti della commissione di gara, indetta ai sensi degli art.60 del D.Lgs. 50/2016, 

da eseguirsi mediante procedura aperta con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art.95 del D.Lgs.50/2016,  per la verifica delle offerte pervenute nell'ambito della 

gara per l’affidamento in concessione, ex art. 164 e ss. del d.lgs. n.50/2016 , con la formula della finanza di 

progetto ai sensi dell’art. 183 e seguenti del Codice, - del servizio di gestione dell’impianto sportivo comunale 

di via Carlo Bernari s.n.c., con lavori accessori di ristrutturazione e riqualificazione nonché oneri di 

progettazione.  

Determinazione dirigenziale del dirigente del servizio Tecnico Impianti Sportivi n. 01 del 20 gennaio 2021-  

DETDI/2021/0000014  del 21 gennaio 2021. 

 

CIG: 8598759068  

 

Comune di Napoli
Data: 07/05/2021, DISP/2021/0002496



 

Il Dirigente del Servizio Tecnico Impianti Sportivi ing. Maurizio ATTANASIO 

 

Premesso che: 

con Determinazioni a contrarre n. 01 del 20 gennaio 2021, DETDI/2021/0000014 del 21 gennaio 2021 è stata 

indetta la gara, ai sensi degli art.60 del D.Lgs. 50/2016, da eseguirsi mediante procedura aperta con il criterio 

di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.95 del D.Lgs.50/2016,  per 

l’affidamento in concessione, ex art. 164 e ss. del d.lgs. n.50/2016 , con la formula della finanza di progetto 

ai sensi dell’art. 183 e seguenti del Codice, - del servizio di gestione dell’impianto sportivo comunale di via 

Carlo Bernari s.n.c., con lavori accessori di ristrutturazione e riqualificazione nonché oneri di progettazione.  

con la succitata Determinazione Dirigenziale sono stati approvati il bando ed il disciplinare di gara; 

il bando di gara è stato pubblicato sulla GUUE n. 2021/S020-048428 del 29/01/2021, sulla GURI n. 10 del 

27/01/2021, sul BURC n. 14 del 08/02/2021, sui quotidiani nazionali “Corriere della Sera” e “Il Sole 24 Ore” in 

data 02/02/2021, sui quotidiani locali “Il Mattino” e “La Repubblica ed. Napoli” in data 02/02/2021, sul sito 

web del Comune e sulla piattaforma digitale (https://acquistitelematici.comune.napoli.it) in data 25/01/2021, 

sul sito del Ministero delle Infrastrutture a cura del RUP. 

per la presentazione delle offerte era stato fissato il termine perentorio delle ore 12,00 di lunedì 29 marzo 

2021; 

scaduto il succitato termine per la presentazione delle offerte fissato per il giorno 29 marzo 2021, occorre 

nominare la commissione di gara per la valutazione delle offerte pervenute. 

Considerato che 

ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016, quando la scelta avviene con il criterio dell'offerta economicamente 

più vantaggiosa, la valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello 

specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto; 

tale commissione deve essere composta da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque; 

con Delibera di Giunta Comunale n. 745 del 1° dicembre 2016 è stato approvato il disciplinare per la nomina 

e la composizione delle commissioni giudicatrici e dei seggi di gara, adeguato al D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 2 comma 2.3 del disciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni 

di gara e giudicatrici approvato con deliberazione di G.C. n. 745/2016 stabilisce che il Presidente della 

commissione di gara deve essere individuato tra il personale dirigente dell’amministrazione mentre i 

componenti devono essere individuati tra il personale appartenente alla categoria D;  

Ritenuto, anche in considerazione degli incarichi assegnati all'interno dell’Area Sport, di affidare la presidenza 

della commissione in questione ad un dirigente di altra Area. 

Atteso che: 

con nota PG/2021/ 0281343 del 2 aprile u.s. dell’Area Sport è stata rappresentata alla Direzione Generale 

l’impossibilità di poter procedere all’individuazione del Presidente della Commissione giudicatrice per 

l’espletamento della gara indicata in oggetto. 

con nota PG/2021/308088 del 14/04/2021, il Direttore Generale, nel dare atto che ricorrono le condizioni 

previste dal disciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni giudicatrici approvato con 

deliberazione di G.C. n. 745/2016, ha individuato quale Presidente il dirigente del servizio Pianificazione 

Urbanistica Generale e Beni Comuni, arch. Andrea CEUDECH matr. 55636, in possesso delle professionalità 

necessarie. 

Rilevato che: 

il funzionario ing. Serena LETTIERI matr.56500 e il funzionario arch. Maurizio SIANI matr. 56371 dipendenti del 

servizio Tecnico Impianti Sportivi sono in possesso dei requisiti necessari a ricoprire il ruolo di componenti 

della commissione di gara in parola; 

Comune di Napoli
Data: 07/05/2021, DISP/2021/0002496



 

Precisato che: 

il Presidente e i Commissari, tenuto conto anche dei curricula, sono stati individuati nel rispetto del principio 

di rotazione e competenza cosi come previsto dal succitato disciplinare; 

ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso; 

ai sensi dell'art. 8 del citato disciplinare, il controllo della documentazione amministrativa è svolta dal RUP 

che può essere coadiuvato dai soggetti di cui al precedente art. 6.2; 

Acquisite agli atti di gara le dichiarazioni, ai sensi del DPR 445/2000, del Presidente e dei Commissari 

individuati, relativamente alla incompatibilità e/o astensione previste dall'art. 77 commi 4,5 e 6 del D.Lgs 

50/2016. 

D I S P O N E 

Nominare la commissione per la valutazione delle offerte pervenute nell’ambito della gara, indetta ai sensi 

degli art.60 del D.Lgs. 50/2016, da eseguirsi mediante procedura aperta con il criterio di aggiudicazione 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.95 del D.Lgs.50/2016,  per la verifica delle 

offerte pervenute nell'ambito della gara per l’affidamento in concessione, ex art. 164 e ss. del d.lgs. n.50/2016 

, con la formula della finanza di progetto ai sensi dell’art. 183 e seguenti del Codice, - del servizio di gestione 

dell’impianto sportivo comunale di via Carlo Bernari s.n.c., con lavori accessori di ristrutturazione e 

riqualificazione nonché oneri di progettazione, come di seguito specificato: 

Presidente: arch. Andrea CEUDECH  matr. 55636, dirigente del Servizio Urbanistica Generale e 

Beni Comuni; 

Commissario : Ing. Serena LETTIERI, matr.56500 funzionario del servizio Tecnico Impianti 

Sportivi; 

Commissario : arch. Maurizio SIANI, matr. 56371 f unzionario del servizio Tecnico Impianti 

Sportivi. 

 

Inviare la presente Disposizione al Servizio Portale Web e nuovi media per la pubblicazione sul sito web 

comunale. 

Allegati: 

ALL_I1130_009_01 Curriculum - arch. Andrea CEUDEH; 

ALL_I1130_009_02 Curriculum - arch. Maurizio SIANI; 

ALL_I1130_009_03 Curriculum - ing. Serena LETTIERI. 

 

 
Sottoscritta digitalmente da 

Il DIRIGENTE 

Ing. Maurizio ATTANASIO 
 

 

 

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.e.i 

(CAD).La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 

82/2005 

Comune di Napoli
Data: 07/05/2021, DISP/2021/0002496


		2021-04-19T11:59:53+0000
	MAURIZIO ATTANASIO




